Inteligentes e Inovadoras -
ANCITI

Meta 100% 100% 100% 100%

Artigo 5º - Fica o Poder Executivo autorizado a abrir crédito
especial no Orçamento do exercício financeiro de 2022, aprovada pela Lei Municipal nº
5.431, de 14 de dezembro de 2021, no valor de R$ 24.000,00 (vinte e quatro mil reais),
para fazer face à execução da ação do Artigo 4 º desta Lei, de acordo com a seguinte
classificação:

Orgão: 02 - Prefeitura Municipal
Unidade: 02.10 - Secretaria Municipal de Ciência, Tecnologia e
Desenvolvimento Econômico
Sub Unidade: 02.10.02 - Fundo Municipal de Inovação

[...]

1901 - Fomento e Apoio à Ciência e Tecnologia
Ação: 0.227 - Contribuição à ANCITI
Natureza da Despesa:
335041 Contribuição FMI DR170 24.000,00

Artigo 6° - Para ocorrer o disposto no Artigo 5°, ficam
parcialmente anuladas as seguintes Dotações Orçamentárias, DR 170, no valor de R$
24.000,00 (vinte e quatro mil reais):

Dotação Orçamentária
DR Valor

Código Descrição
02.10.01. l 9.573.1901.2.294.319004 - 459 Contratação por Tempo Determinado / 170 24.000,00FMI Manutenção do PROINTEC

Total: 24.000,00

Artigo 7º - Ficam ratificados os atos de delegação e contribuição